

Pressemeddelelse

Budgetforlig i Dragør

I weekenden er der indgået budgetforlig for 2006-09 mellem Konservative, Venstre, Socialdemokratiet, DragørListen og Helge Bromer (Det Radikale Venstre).

Hovedtrækkene i forliget er

- Ny svømmehal (sikring af økonomien bag det igangværende udbud)
- Arbejdet med en helhedsløsning for Hollænderhalsområdet fortsætter
- Børnepasningen tilbageføres midler som kompensation for tidligere beslutninger om lukkedage og sammenlægning af institutioner samtidig med at ressourcerne justeres i overensstemmelse med den faldende efterspørgsel
- Moderniseringen af folkeskolerne fastholdes
- Ældreområdet tilføres midler til den fortsatte IT-udbygning og den øget efterspørgsel i døgnplejen samtidig med at visse takster justeres i overensstemmelse med omkostningsniveauet og indkøbsordningen effektiviseres
- Den igangværende genopretning af Havnen fastholdes
- Forvaltningen digitaliseres yderligere gennem investering i ESDH (elektronisk sags- og dokumenthåndtering) og en efterfølgende ressourcetilpasning
- Driften og investeringsniveauet på forsyningsområdet er strammet op, så det hviler i sig selv

Med forliget balancerer budgettet og forligsparterne udtaler:

Tove Malzer, Venstre: ”Vi har haft en god og konstruktiv forhandling, hvor vi alle har givet og fået. I Venstre er vi særlig tilfredse med, at vi ikke bare fastholder serviceniveauet på ældreområdet, men også investerer i ny IT. Vi fortsætter med at investere i vores folkeskoler. Det er også med stor tilfredshed, at vi i 2006 knækker kurven på arbejdsmarkedsområdet efter flere år med stigende udgifter til bl.a. sygedagpenge.”

Finn Hyllested, Socialdemokratiet: ”Med forliget efterlever vi vores økonomiske politik, så vi får balance mellem det samlede udgiftsniveau og skatteindtægter og takster – vel at mærke udenserviceforringelser. Samtidig får vi råd til en ny svømmehal og indleder arbejdet med en helhedsløsning for Hollænderhalsområdet. I al ubeskedenhed synes jeg, vi har leveret et godt politisk håndværk de seneste fire år.”

Pia Osbæk, DragørListen: ”Bag budgettet ligger en pæn portion snus fornuft. På børneområdet får vi rettet op på uhensigtsmæssigheder fra tidligere beslutninger. Vi fastholder serviceniveauet på vores tre store områder: Børn folkeskole og ældre. Samtidig fortsætter vi moderniseringen af vores skoler. Endelig er det glædeligt, at vi kan accelerere digitaliseringen af vores opgaveløsning – både på ældreområdet og i forvaltningen”

Helge Bromer, Det Radikale Venstre: ”Jeg har lagt vægt på at sikre en ansvarlig økonomi. Hertil kommer, at vi har skabt et udgangspunkt for at forbedre servicen på Havnen Kommunens service til vores

Dragør den 27. august 2005

Pressemeddelelse

ældre medborgere følger med det stigende antal ældre. Og der er især også de ældre, der får glæde af den lift til Kedelhuset, som vi har ønsket os i flere år.”

Borgmester Asger Larsen: ”Det glæder mig, at der også i et valgår, har været en positiv vilje til at finde sammen om et ansvarligt budget. Et budget, hvor vi både fastholder den positive udvikling af kommunens økonomi og samtidig indleder fremadrettede initiativer for vores service til borgerne. Alle partier – også Liste T – arbejdede konstruktivt. Det var først til sidst, at vejene skiltes. Beklageligt, men det er jo vilkårene i politik. Jeg synes det er flot, at vi har råd til at bygge en ny svømmehal, når man tænker på kommunens økonomi for få år siden”

Lørdag den 27. august 2005

Med venlig hilsen

Tove Malzer	Finn Hyllested	Pia Osbæk	Helge Bromer	Asger Larsen
Venstre	Socialdemokratiet	DragørListen	Det Radikale Venstre	De Konservative